УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

город Белореченск

О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного
и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

На основании приказа ГБУ ДО Краснодарского края «Дворец
творчества» от 11 ноября 2021 г. № 556-П «О проведении краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» среди обучающихся
образовательных организаций в соответствии с положением о краевом конкурсе
20 ноября 2021 года.

2. Руководителям образовательных учреждений организовать участие
обучающихся в муниципальном этапе и предоставить конкурсные работы от
каждой 0 0  согласно положению (Приложение) в МКУ ЦРО до 19 ноября 2021
года.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образова
Белореченский район

3. Контроль за исполнением настоягц
МКУ ЦРО Н.Н. Сидорову.

:ть на руководителя

Г.В. Домский

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

Приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества»
от «____ » ноября 2021 года № ________ -П

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

1. Общее положение

1.1. Краевой конкурс изобразительного и декоративно-прикладного
творчества «Моей любимой маме» в 2021 году (далее-Конкурс) организуется и
проводится государственным бюджетным учреждением дополнительного
образования Краснодарского края «Дворец творчества».

2. Цели и задачи Конкурса

1) Стимулирование развития творческих способностей детей,
содействие их духовно-нравственному и эстетическому развитию;

2) Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;
3) Пропаганда добрых отношений в семье, основанных

на любви, взаимопонимании, уважении к матери;
4) Приобщение детей и молодежи к культурным ценностям;
5) Развитие художественного вкуса и индивидуальности

у учащихся Краснодарского края.

3. Порядок проведения

ЗЛ. Оргкомитет Конкурса осуществляет общее и методическое
руководство, проводит регистрацию участников, составляет отчет о результатах
Конкурса

3.2. Жюри конкурса определяет победителей.

4. Сроки проведения

Для участия в краевом этапе Конкурса
муниципальным образованиям необходимо направить работ
в каждой номинации и сопроводительные документы, в государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края

сводную заявку муниципального образования (Приложение
к положению № Г);

согласие на обработку персональных данных участников
(Приложение к положению № 2);

-  ксерокопию свидетельства о рождении или паспорта (2-Зстр.)
участника и руководителя;

4.3, Итоги конкурса будут подведены до 6 декабря 2021 года
и опубликованы на сайте ГБУ ДО КК «Дворец творчества» https://dtkk.ru/
в разделе Конкурсы

5. Участники Конкурса

5.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся и педагоги
образовательных организаций Краснодарского края, индивидуально
выполнившие творческую работу по изготовлению открыток и поделок.

5.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- Изобразительное искусство;
- Декоративно-прикладное творчество
(«Лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг». «Сувенир

(подарок) любимой маме!»)

6. Требования к работам

6.1. Работы принимаются строго в сроки, указанные в положении
и в соответствии с формой заявки;

6.2. Представленные работы должны быть аккуратно и качественно
выполнены, без сколов, трещин, не мятые, устойчивые или с надёжным
креплением;

6.3. Тематика конкурсных работ должна отражать цели и задачи
Конкурса;

6.4. К каждой работе крепится печатная этикетка размером 4х 8см.
(Приложение к положению № 3). Работы должны иметь упаковку и подставку
для экспонирования на выставке.

6.5. Работы не рецензируются и не возвращаются.

7. Подведение итогов

7.1. Итоги конкурса будут подведены до 6 декабря 2021 года
и опубликованы на сайте ГБУ ДО КК «Дворец творчества» https://dtkk.ru/
в разделе Конкурсы

7.2. Краевое жюри определяет 24 победителя, которым вручаются
дипломы ГБУ ДО КК «Дворец творчества», педагогам подготовившим
победителей, вручаются грамоты Моей любимой маме.

https://dtkk.ru/
https://dtkk.ru/

4

8. Справочные данные

8.1. Кузнецова Татьяна Викторовна, старший методист отдела
методического обеспечения образовательного процесса, заведующая отделом
ИЗО и ДПТ государственного бюджетного образовательного учреждения
Краснодарского края «Дворец творчества», тел. (8861)262-04-70, e-mail:
ккттао@таН.ги:

Директор Л.М. Величко

Приложение № i
к положению о краевом конкурсе

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

Сводная заявка
на участие в краевом конкурсе

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

муниципального образования

номинация_________________

№
п/н

Фамилия, имя
участника

ПОЛНОЕ
наименование

образовательного
учреждения

Фамилия,
имя, отчество
руководителя

(полное)

Должность
руководителя

Контактный
телефон

руководителя

1
2

Руководитель
муниципального органа
управления образования

М.П. подпись расшифровка Ф.И.О

6

Приложение № 2
к Положению о краевом конкурсе
изобразительного и декоративно-

прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных

Я, , проживающий (-ая) по
адресу •>
паспорт серии , номер , выдан

___ «___»__________________года, в соответствии с Федеральным законом от
27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие
государственному бюджетному учреждению дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества», расположенному по адресу
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, на
обработку персональных данных моего ребёнка
____________________________________ ___________________ , законным
представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество; год
рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные сведения; место
учебы ребенка.

Обработка указанных персональных данных ребёнка может
осуществляться в целях организации и проведения конкурсных и выставочных
мероприятий для детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может
осуществлять с персональными данными моего ребёнка: хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение, а также передача в министерство образования и науки
Краснодарского края и образовательные организации для достижения
указанных выше целей.

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную
обработку персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с
передачей по внутренней сети и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего
письменно го заявления.

« » 20 _________________
года

(подпись)

7

Приложение № 3
к Положению о краевом конкурсе
изобразительного и декоративно-

прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

Этикетка (пример)

МБОУ СОШ № 18

Мостовской район

Автор работы

Петрова Диана, 14 лет

«Моей любимой маме»

Руководитель:

Иванова Мария Ивановна

Приложение № 4
к Положению о краевом конкурсе
изобразительного и декоративно

прикладного творчества
«Моей любимой маме» в 2021 году

Сопроводительиый лис г

1. Номинация
2. Название работы
3. Жанр (техника)
4. Данные о конкурсанте
- Фамилия, имя, отчество
- Полное название образовательного учреждения (по

уставу, лицензии)
- Место нахождения образовательного учреждения

(город, станица, район)
- Возраст
- Домашний адрес с индексом почтового отделения

(фактический и по прописке, если не совпадают)
- Телефон (домашний, мобильный)
- Данные паспорта (свидетельства о рождении): серия,

номер, кем и когда выдан
Дата рождения

- Место рождения
5. Сведения о руководителе (консультанте):
— фамилия, имя, отчество (полностью)
— должность
- место работы (учреждение, поселение, муниципальное

образование)
—- почётное звание
- дата рождения
- контактный телефон

| домашний адрес
Заполняется отдельно на каждого участника. Оформляется на электронном
(в формате Word) и бумажном носителях.

Руководитель ОУ

11одпись Ф .И .О .

9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу ГБУ ДО КК «Дворец творчества»
о т « / / » ноября 2021 года № /  У -П

Организационный комитет краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме» в 2021 году

1. Скрипникова Олеся Владимировна -  заместитель директора
по организационно-массовой работе ГБУ ДО КК «Дворец творчества»;

2. Кузнецова Татьяна Викторовна - заведующая отделом ИЗО и ДПТ,
старшего методиста отдела методического обеспечения образовательного
процесса ГБУ ДО КК «Дворец творчества».

3. Сапсай Виктория Николаевна -  художественный руководитель,
старший методист отдела методического обеспечения образовательного
процесса ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

4. Мозговая Елена Дмитриевна — педагог-организатор отдела ИЗО
и ДПТ ГБУ ДО КК «Дворец творчества».

Директор Л.М. Величко

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу ГБУ ДО КК «Дворец творчества»
от «_J__ » ноября 2021 года N° '/ ГГ- -П

Жюри краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме» в 2021 году

1. Кузнецова Татьяна Викторовна - заведующая отделом ИЗО и ЛИТ,
старшего методиста отдела методического обеспечения образовательного
процесса ГБУ ДО КК «Дворец творчества».

2. Сергеева Елена Андреевна -  педагог дополнительного образования
отдела ИЗО и ДПТ ГБУ ДО КК «Дворец творчества»;

3. Колосова Елена Григорьевна -  педагог дополнительного образования
отдела ИЗО и ДПТ ГБУ ДО КК «Дворец творчества»;

4. Андрпишнна Алла Андреевна -  педагог дополнительного
образования отдела ИЗО и ДПТ ГБУ ДО КК «Дворец творчества»;

Директор Л.М. Величко